PAGE

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2017                                                                                                            № 1037
г. Нижняя Салда
Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты»
по содействию развития конкуренции в городском округе Нижняя Салда

на 2018-2019 годы

В целях выполнения требований стандарта  развития  конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденных распоряжением  Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738-р,  распоряжением Губернатора Свердловской области от 21.12.2015 № 310-РГ «Об утверждении перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в Свердловской области и плана мероприятий («дорожной карты») «Развитие конкуренции в Свердловской области» на 2016 год и среднесрочную перспективу», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «План мероприятий «дорожной карты» по внедрению Стандарта развития конкуренции в городском округе Нижняя Салда на 2018-2019 годы» (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

              Е.В. Матвеева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Нижняя Салда

от 29.12.2017 № 1037
План мероприятий «дорожная карта»

по внедрению Стандарта развития конкуренции в городском округе Нижняя Салда на 2018-2019 годы
	Номер строки
	Наименование мероприятия
	Результат мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель и его значение
	Ответственный исполнитель

	2018 год (план)
	2019 год (план)

	1. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на муниципальных социально значимых рынках

	1
	Создание благоприятных условий для развития субъектов   малого и среднего предпринимательства и повышения их конкурентоспособности, увеличения вклада малого и среднего предпринимательства в социально-экономическое  развитие городского округа
	Предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства  городского округа Нижняя Салда
	2018- 2019
	3 человека
	3 человека
	Отдел экономики администрации городского округа Нижняя Салда

	2
	Формирование ежегодного плана организации и проведения ярмарок на территории городского округа
	Утверждение ежегодного плана организации и проведения ярмарок на территории городского округа
	2018- 2019
	1 план
	1 план
	Отдел экономики администрации городского округа Нижняя Салда

	3
	Включение в схему размещения

нестационарных торговых объектов на территории городского округа новых мест для размещения нестационарных торговых объектов

(киосков, павильонов и др.).
	Развитие торговли с использованием

нестационарных торговых объектов, в том числе сезонных.
	2018-2019
	При необходимости
	При необходимости
	Отдел экономики администрации городского округа Нижняя Салда,

Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	2. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на муниципальных приоритетных рынках

	2.1. Рынок газа

	1
	Информирование населения о планах газификации частного сектора, порядке подключения, стоимости подключения к сетям газораспределительной организации
	Обеспечение информационной открытости для населения (публикация в СМИ, размещение на официальном сайте администрации  городского округа Нижняя Салда)
	2018- 2019
	Размещение на официальном сайте администрации не менее 1 публикации в год
	Размещение на официальном сайте администрации не менее 1 публикации в год
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, экологии  и по работе с селами администрации городского округа Нижняя Салда

	2.2. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления

	1
	Создание условий для развития конкуренции на рынке услуг отдыха и оздоровления детей, развитие сектора негосударственных (немуниципальных) организаций отдыха и оздоровления детей
	Доля расходов бюджета,  выделяемым на предоставление услуг населению в социальной сфере, по мероприятиям, обеспечивающих доступ социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность в социальной сфере
	2018-2019
	5 %
	10 %
	Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда

	2.3. Рынок услуг в сфере культуры

	1
	Развитие сектора негосударственных (немуниципальных) организаций в сфере культуры
	Доля расходов бюджета,  выделяемым на предоставление услуг населению в социальной сфере, по мероприятиям, обеспечивающих доступ социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность в социальной сфере
	2018-2019
	5 %
	10 %
	Управление культуры администрации городского округа Нижняя Салда

	3. Мероприятия, на совершенствование процессов управления объектами муниципальной собственности, ограничение муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных обществ с долей участия муниципального образования 50 процентов и более, на конкуренцию

	1
	Мониторинг деятельности муниципальных унитарных предприятий, доля участия  городского округа в которых составляет 50 и более процентов
	Актуализация  реестра муниципальных унитарных предприятий, доля участия  городского округа в которых составляет 50 и более процентов
	2018-2019
	1 реестр
	1 реестр
	Отдел экономики администрации городского округа Нижняя Салда

	4. Мероприятия, направленные на оптимизацию процедур муниципальных закупок

	1
	Обеспечение участия необходимого числа участников конкурентных процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд
	Развитие конкуренции при осуществлении процедур муниципальных закупок за счет обеспечения прозрачности и доступности закупок, товаров, работ и услуг, своевременное размещение муниципального заказа и обеспечение равных, конкурентных условий при осуществлении процедур муниципальных закупок
	2018- 2019
	Не менее 2-х участников
	Не менее 2-х участников
	Муниципальные заказчики городского округа Нижняя Салда,

(Муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа»)

	5. Мероприятия, направленные на устранение избыточного муниципального регулирования, а также на снижение административных барьеров

	1
	Обеспечение проведения оценки регулирующего воздействия в соответствии с нормативными правовыми актами городского округа Нижняя Салда «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов затрагивающих вопросы осуществления  предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории городского округа Нижняя Салда»
	Выявление положений, вводящих избыточные административные обязанности, запреты и ограничения для физических и юридических лиц в сфере предпринимательской деятельности или способствующих их введению и оказывающих негативное влияние на экономику городского округа, а также положений способствующих возникновению необоснованных расходов в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности
	2018- 2019
	4 проекта НПА
	4 проекта НПА
	Структурные подразделения администрации городского округа, разрабатывающие нормативно-правовые акты

	2
	Создание условий для развития конкуренции на рынке строительства, максимального благоприятствования хозяйствующим субъектам при входе на рынок
	Наличие типового административного регламента  предоставления  муниципальной услуги по выдаче  разрешений на строительство, ввод  объекта в эксплуатацию. Соблюдение сроков  выдачи разрешения на строительство, с учетом  продолжительности периода с даты подачи заявки на получение разрешения на строительство
	2018-2019
	Наличие административного регламента, срок выдачи разрешения на строительство не  более 7 рабочих  дней
	Наличие административного регламента, срок выдачи  разрешения на строительство не  более 7 рабочих дней
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	6. Мероприятия, направленные на содействие развитию практики применения механизмов государственно-частного партнерства, в том числе практики заключения концессионных соглашений

	1
	Подготовка инвестиционных предложений, направленных на содействие развитию практики применения механизмов государственно-частного партнерства, в том числе практики заключения концессионных соглашений, в социальной сфере
	Подготовка и реализация концессионных соглашений и соглашений о государственно-частном партнерстве
	2018-2019
	0
	1
	Первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда,

Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда